
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA - COMMERCIO 
  

DETERMINAZIONE N.  70                                                                  DEL 21.12.2016 
 
 

OGGETTO: Incarico lavori di “Servizio sgombero neve strade  comunali e spargimento sale per 
la stagione invernale 2016/2017” – Ditta: GNG SERVIZI SRL di Cressa – P.Iva  0225660038                   
- CIG: Z6B1C2D16C 
 
L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTUNO del mese di DICEMBRE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina da 
parte del Sindaco; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 27 del 26.09.2007; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 59 del 07.12.2016 avente all’oggetto: “Lavori di sgombero neve 
stagione invernale 2016/2017”. Approvazione disciplinare d’incarico”; 

 
Visto la richiesta di offerta n. RDO 1450325 attraverso ME.PA con la quale sono state invitate a 
presentare offerta le seguenti Ditte: 

- Valper Snc di Aprile G. & C. – P.Iva 02024750024 
- G.S. Scavi – Abbattimenti di Grosso Simone – P. Iva 02399930037 
- GNG Servizi Srl – P.Iva 02250660038 
- Gugliotta Srl – P.Iva 02237400029 
- Paoletto F.lli Srl – P.Iva 00428240022 

 
Visto che entro il termine del 19.12.2016 ore 12.00 non è pervenuta nessuna offerta valida, in 
quanto non sono state caricate nel modo corretto sul portale MEPA.  
 
Ritenuto, pertanto, vista l’urgenza legata all’imminente necessità di predisporre tutte le misure 
necessarie allo sgombero neve e salatura strade per il periodo invernale, a tutela della sicurezza e 
pubblica incolumità di accettare il preventivo pervenuto sul portale Mepa dalla Ditta GNG Servizi 
Srl – P.Iva 02250660038 (comunicazione prezzi caricata in data 15.12.2016 ore 13:38) comportante 
un costo così dettagliato: 

• Somministrazione di manodopera provvista di attrezzi manuali per l’esecuzione dei servizi di 
sgombero neve o insabbiatura in qualunque ora diurna o notturna feriale o festiva: ora € 35,00. 

• Fornitura di sabbione caricato sull’autocarro e pronto per lo spargimento sulle strade in oggetto: mc 
€ 45,00. 

• Fornitura di cloruro di sodio caricato sull’autocarro pronto per lo spargimento sulle strade in oggetto: 
ql € 16,00. 

• Nolo autocarro in stato di perfetto funzionamento compreso lubrificante, carburante e conducente: 
o a – portata fino a ql 100 ora € 70,00 
o b – portata da ql 101 e oltre ora € 90,00 

• Nolo di pala meccanica/terna gommata di qualsiasi dimensione con benna a più dimensioni 
compreso lubrificante, carburante ed operatore: ora € 70,00 

• Nolo autocarro o macchina operatrice con spargitore meccanico compresa manodopera addetta alla 
esecuzione del servizio: ora € 55,00 



• Nolo di autocarro o macchina operatrice con lama o vomere compreso lubrificante, carburante ed 
operatore :ora € 63,50 

• Nolo di trattore a 2 o 4 ruote motrici, potenza non inferiore a 25 hp, attrezzato con lama o vomere 
compreso lubrificante, carburante ed operatore: ora € 63,50 

• Indennizzo di reperibilità annua: a corpo € 1.100,00 
 
Verificato che i prezzi offerti sono risultati congrui e in linea con i prezzi di mercato; 
 
Dato atto che l’importo dell’affidamento risulta sotto le soglie di cui all’art. 35 Dlgs 50/2016 e 
pertanto, in base all’art.36 è possibile procedere ad affidamento diretto nel rispetto dei principi di 
cui all'articolo 30, comma 1, nonchè nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, ottenuto 
attraverso l’invito fatto alle ditte di cui in premessa tramite piattaforma Mepa. 
 
Dato che ai suindicati lavori da eseguirsi viene assegnato il codice CIG Z6B1C2D16C; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di incaricare la Ditta GNG SERVIZI SRL con sede in Via L. Sottini n. 2, Cressa P.Iva 
02250660038  per i lavori di sgombero neve stagione invernale 2016/2017, ai costo riportati 
in narrativa come da offerta presentata. 
 

2. Di impegnare preventivamente un importo di € 5.000,00 IVA inclusa per il servizio in 
oggetto dando atto che la spesa verrà così impegnata al cod. 1.03.02.99.000 del bilancio 
2016.                               

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to BELLOSTA Arch. Marinella 
 
VISTO :     IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to MORNICO Dott. Patrizio 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 

           IL RAGIONIERE 
                 F.to ANNICHINI Laura 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 21.12.2016 

   IL MESSO COMUNALE 
              F.to FASOLA Elisabetta 
                   
 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Lì,  21.12.2016 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to BELLOSTA Arch. Marinella 

                
  

       
     


